3 Esto dice el Señor de los ejércitos, Dios de Israel: Enmendad vuestra conducta, y vuestras aficiones; y yo habitaré con vosotros en este lugar.

4 No pongais vuestra confianza en aquellas vanas y falaces expresiones, diciendo: Este es el templo del Señor, el templo del Señor, el templo del Señor.

5 Porque si enderezáreis al bien vuestras acciones, y vuestros deseos, si administráreis justicia entre hombre y hombre,

al Templo por amor del pueblo. II. *Mach. I. v. 49.* Hechas las oraciones sin devocion, nada sirve que se hagan aquí ó acullá. Pero al contrario son mas eficaces hechas en la casa del Señor, cuando se puede acudir á orar en ella, sin faltar á la obligacion. Véase *III. Reg. VIII.—II. Parat. V.*

II. *Mach. I. v. 49.*

6 *advena, et pupillo, et vidua non feceritis calumniam, nec sanguinem innocentem effuderitis in loco hoc, et post deos alienos non ambulaveritis in malum vobismetipsis.*

7 *Habitabo vobiscum in loco isto: in terra quam dedi patribus vestris à sæculo et usque in sæculum.*

8 *Ecce vos consultis vobis in sermonibus mendacii qui non proderunt vobis;*

9 *furari, occidere, adulterari, jurare mendaciter, libare Baulim, et ite post deos alienos, quos ignoratis.*

10 *Et venistis, et stelistis coram me in domo hac, in qua invocatum est nomen meum, et dixistis: Liberali sumus, eo quod fecerimus omnes abominaciones istas.*

11 *Nunquid ergo spelunca latronum facta est domus ista, in qua invocatum est nomen meum in oculis vestris? ego, ego sum: ego vidi, dicit Dominus.*

12 *Ite ad locum meum in Silo, ubi habitavit nomen meum à principio; et videte quæ fecerim ei propter malitiam populi mei Israel:*

13 *et nunc, quia fecistis omnia opera hæc, dicit Dominus; et locutus sum ad vos manè consurgens, et loquens; et non audistis; et vocavi vos, et non respondistis:*

14 *faciam domui huic, in qua invocatum est nomen meum, et in qua vos habetis fiduciam; et loco, quem dedi vobis et patribus vestris, sicut feci Silo.*

15 *Et projiciam vos à facie mea, et intulsi proci omnes fratres vestros, uni-*

1 Despues c. XLIV. v. 18.—I. *Mach. I. v. 13.*

2 *Math. XXI. ver. 13.—Marc. XI. ver. 15.—Luc. XIX. v. 46.*

3 *I. Reg. II. v. 23. Ps. LXXXVII. v. 60.*

Tom. IV.

6 si no hicieréis agravio al forastero, y al huérfano, y á la viuda, ni derramáreis la sangre inocente en este lugar, y no anduviéreis en pos de dioses ajenos para vuestra misma ruina;

7 yo habitaré con vosotros en este lugar, en esta tierra que di á vuestros padres, por siglos y siglos.

8 Pero vosotros estais muy confiados en las palabras mentirosas ó vanas, que de nada os aprovecharán:

9 vosotros hurtais, matais, cometéis adulterios: vosotros jurais en falso, hacéis libaciones á Baal, y os vais en pos de dioses ajenos que no conociais.

10 Y despues de esto venis aun, y os presentais delante de mi en este templo en que es invocado mi Nombre, y decís vanamente confiados: Ya estamos á cubierto de todos los males, aunque hayamos cometido todas esas abominaciones.

11 Pues que este templo mio en que se invoca mi Nombre, ha venido á ser para vosotros una guarida de ladrones? Yo, yo soy, yo mismo soy el que he visto vuestras abominaciones, dice el Señor.

12 Y sino id á Silo, lugar de mi morada, donde al principio estuvo la gloria de mi Nombre, y considerad lo que hice con él, por causa de la malicia de mi pueblo de Israel.

13 Ahora bien, por cuanto habeis hecho todas estas fechorias, dice el Señor; y en vista de que yo os he predicado, y os he avisado con tiempo y exhortado, y vosotros no me habeis escuchado, y que os he llamado, y no me habeis respondido:

14 yo haré con esta Casa, en que se la invocado mi Nombre, y en la cual vosotros teneis vuestra confianza, y con este lugar que os señalé á vosotros y á vuestros padres, *haré, digo*, lo mismo que hice con Silo.

15 Y os arrojaré de mi presencia, como arrojé á todos vuestros hermanos

Véase *Arca.*

7 O el tabernáculo.

8 *Prov. I. v. 24.—Is. LXV. v. 12.*

6 *I. Reg. IV. v. 2, 10.*

versum semen Ephraim.

16 *Tu ergo noli orare pro populo hoc, nec assumes pro eis laudem et orationem, et non obstitas militi: quia non exaudiam te.*

17 *Nonne vides quid isti faciunt in civitatibus Juda, et in plateis Jerusalem?*

18 *Filii colligunt ligna, et patres succendunt ignem, et mulieres conspergunt adijem, ut faciant placentas reginae caeli, et libent diis alienis, et me ad iracundiam provocent.*

19 *Nunquid me ad iracundiam provocant, dicit Dominus? nonne semetipsum in confusionem vultus sui?*

20 *Ideo haec dicit Dominus Deus: Ecce furor meus, et indignatio mea conflatur super locum istum, super viros, et super jumenta, et super lignum regionis, et super fruges terrae, et succendetur, et non extinguetur.*

21 *Haec dicit Dominus exercituum Deus Israel: Holocaustomata vestra addite victimis vestris, et comedite carnes.*

22 *Quia non sum locutus cum patribus vestris, et non precepi eis, in die qua eduxi eos de terra Aegypti, de verbo holocaustomatum, et victimarum.*

23 *Sed hoc verbum precepi eis, dicens: Audite vocem meam, et ero vobis Deus, et vos eritis mihi populus;*